Протокол № 1

совместного заседания Координационного Совета по развитию малого и среднего

предпринимательства Шкотовского муниципального района и Совета по

совершенствованию контрольно-надзорной деятельности на территории

Шкотовского муниципального района (далее Совет)

24 марта 2021 года                                                                                  г. Большой Камень

Присутствовали:

Председатель Совета: Михайлов В.И. – глава администрации Шкотовского

муниципального района;

Секретарь Совета: Шатохина Н.Д. – заместитель начальника управления экономики и

инвестиций администрации Шкотовского муниципального района.

Члены Совета:

Токий Н.В. – индивидуальный предприниматель, общественный помощник

Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Приморском крае по

Шкотовскому району;

Воробъев А.А. - глава КФХ;

Данилов М.Ю. - директор ООО «Материк»;

Дорошук И.Е. – директор ПАО «ПМСРЗ»;

Нечипуренко Ю.И. - председатель Думы Шкотовского муниципального района;

Парейчук С.Н. - индивидуальный предприниматель;

Шпаков Д.В. – директор ООО «Шкотрис»;

Цхакая А.Г. – исполнительный директор ООО «Цхамар»;

Максименко А.Г.- директор ООО «Шкотовский водорослевой комбинат»;

Сидорина Е.А.- начальник отдела муниципального земельного контроля управления

имущественных и земельных отношений администрации Шкотовского муниципального

района;

Ширяев В.Ю. - председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам,

муниципальному имуществу и соблюдению законодательства  Думы Шкотовского

муниципального района.

Приглашены на заседание Совета:

Зубова Н.В. – заместитель главы - начальник управления имущественных и земельных

отношений администрации Шкотовского муниципального района;

Кучерук Е.М. – начальник управления экономики и инвестиций администрации

Шкотовского муниципального района;

Бочарова А.Н. – главный специалист управления экономики и инвестиций

администрации Шкотовского муниципального района;

Махина А.В. - главный специалист управления экономики и инвестиций администрации

Шкотовского муниципального района.

Повестка дня

1. Об участии субъектов малого и среднего предпринимательства в проекте

создания «Природного парка «Южно-Приморский».

Докладывает: Н.Д. Шатохина – заместитель начальника управления экономики и

инвестиций администрации Шкотовского муниципального района.

2. О предоставлении земельных участков, предназначенных для создания

субъектами малого и среднего предпринимательства, в том числе «самозанятых»,

объектов производства либо переработки продукции на территории Шкотовского

муниципального района за счет администрации Шкотовского муниципального

района.

Докладывает: Н.В. Зубова – заместитель главы администрации - начальник управления

имущественных и земельных отношений администрации Шкотовского муниципального

района.

3. О проведении мероприятий, приуроченных ко Дню российского

предпринимательства.

Докладывает: Н.Д. Шатохина – заместитель начальника управления экономики и

инвестиций администрации Шкотовского муниципального района

4. Организация участия предпринимателей района в праздничных мероприятиях,

посвящённых празднованию  95-ти летию  Шкотовского района.

Докладывает: В.И. Михайлов - глава администрации Шкотовского муниципального

района.

5.  О государственной социальной помощи на основании социального контракта.

Докладывает: А.В. Махина – главный специалист управления экономики и инвестиций

администрации Шкотовского муниципального района.

6. О проведении экономической переписи  МСП.

Докладывает: Н.Д. Шатохина – заместитель начальника управления экономики и

инвестиций администрации Шкотовского муниципального района.

7. О формировании  Перечня социальных предприятий в Приморском крае.

Докладывает: Н.Д. Шатохина – заместитель начальника управления экономики и

инвестиций администрации Шкотовского муниципального района.

8. О проведении контрольно-надзорных мероприятий структурными

подразделениями  администрации Шкотовского муниципального района в 2020

году и утвержденных  программах профилактики нарушений юридическими

лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований

законодательства на территории Шкотовского муниципального района на 2021

год.

Докладывает: А.Н. Бочарова – главный специалист управления экономики и инвестиций

администрации Шкотовского муниципального района.

1. Об участии субъектов малого и среднего предпринимательства в проекте

создания «Природного парка «Южно-Приморский».

1. Информацию заместителя начальника управления экономики и инвестиций

администрации Шкотовского муниципального района (Шатохина Н.Д.) принять к

сведению.

2. Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства

рассмотреть возможность  участия в реализации проекта.

2. О предоставлении земельных участков, предназначенных для создания

субъектами малого и среднего предпринимательства, в том числе «самозанятых»,

объектов производства либо переработки продукции на территории Шкотовского

муниципального района за счет администрации Шкотовского муниципального

района.

1. Информацию заместителя главы администрации - начальника управления

имущественных и земельных отношений администрации Шкотовского муниципального

района (Н.В. Зубова) принять к сведению.

2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации

Шкотовского муниципального района (Н.В. Зубова) рассмотреть вопрос ПАО «ПМСРЗ»

об изменении одного вида разрешенного использования объектов капитального

строительства, расположенных на земельных участках, государственная собственность

на которые не разграничена, на другой вид такого использования в срок до 30.04.2021 г.

3. О проведении мероприятий, приуроченных ко Дню российского

предпринимательства.

 1. Информацию заместителя начальника управления экономики и инвестиций

администрации Шкотовского муниципального района (Шатохина Н.Д.) принять к

сведению.

2. Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства

рассмотреть возможность  принять участие в конкурсе «Лучший предприниматель

года».

3 Управлению экономики и инвестиций (Кучерук Е.М.) подготовить  ряд

публикаций в районной газете «Взморье» и социальных сетях по вопросам

популяризации предпринимательской деятельности.

4. Организация участия предпринимателей района в праздничных мероприятиях,

посвящённых празднованию  95-ти летию  Шкотовского района.

1. Информацию главы администрации Шкотовского муниципального района

(Михайлов В.И.) принять к сведению.

2. Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства

рассмотреть возможность  участия в юбилейных мероприятиях.

 5.  О государственной социальной помощи на основании социального контракта.

1. Информацию главного специалиста управления экономики и инвестиций

администрации Шкотовского муниципального района (Махина А.В.) принять к

сведению.

2. Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства

рассмотреть возможность  трудоустройства работников в рамках мероприятий  по

осуществлению государственной социальной помощи на основании  социального

контракта.

 3. Рекомендовать управлению экономики и инвестиций администрации

Шкотовского муниципального района (Кучерук Е.М.)  повторно направить

информационный материал  об условиях получения государственной социальной

помощи на основании социального контракта для размещения  в газете «Взморье» и

страницах социальных сетей администрации Шкотовского муниципального района.

6. О проведении экономической переписи  МСП.

1. Информацию заместителя начальника управления экономики и инвестиций

администрации Шкотовского муниципального района (Шатохина Н.Д.) принять к

сведению.

2. Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства   в срок до

01.04.2021г. заполнить и направить в  Росстат  анкеты.

7. О формировании  Перечня социальных предприятий в Приморском крае.

1. Информацию заместителя начальника управления экономики и инвестиций

администрации Шкотовского муниципального района (Шатохина Н.Д.) принять к

сведению.

2. Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства   в срок до

01.04.2021г. рассмотреть возможность  получения статуса социального предприятия.

3. Управлению экономики и инвестиций администрации Шкотовского

муниципального района (Кучерук Е.М.) оказать консультативную помощь субъектам

малого и среднего предпринимательства при подготовке пакета документов для

включения в Перечень социальных предприятий Приморского края.

8. О проведении контрольно-надзорных мероприятий структурными

подразделениями  администрации Шкотовского муниципального района в 2020

году и утвержденных  программах профилактики нарушений юридическими

лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований

законодательства на территории Шкотовского муниципального района на 2021

год.

Информацию главного специалиста управления экономики и инвестиций

администрации Шкотовского муниципального района Бочаровой А.Н. принять к

сведению.

Председатель Совета                        В.И. Михайлов

Секретарь Совета                Н.Д. Шатохина